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Toimiala- ja etujärjestö

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi tässä

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä mistä tahosta on kyse

-

1) Huomioita pitkän aikavälin ilmastosuunnitelman taustalla olevista vaihtoehtoisista skenaarioista 
(suunnitelman luku 2)

Skenaariot ovat yksi tapa hahmottaa mahdollisia muutospolkuja. On hyvä, että eri toimenpiteitä ei 
vahvasti lukita vain yhteen skenaarioon. Ilmastosuunnittelu voi pohjautua myös eri skenaarioiden 
osien yhdistämiseen. Esimerkiksi ”Suomi edellä” -skenaarion omavaraisuuden näkökulmaa tukevat 
muissa skenaarioissa olevat fossiilienergian käyttöä vähentävät toimet. Samoin ”Yhteiskunta edellä” 
-skenaarion degrowth -ajattelu voi soveltua osaksi joitakin haitallisen kulutuksen osia myös muissa 
skenaarioissa.

STTK:lle ”Markkinat edellä”-skenaario on läheisin sen painottaessa investointeja ja työllisyyttä. 
Skenaariossa perustellusti esiin nostetun korkean koulutuksen lisäksi skenaariossa tulisi huomioida 
myös panostukset osaamisen kehittämiseen työelämässä. 
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STTK:lle tärkeää on myös ilmastotoimiin liittyvän oikeudenmukaisen siirtymän korostaminen. Tällöin 
huolehditaan muutoksen taloudellisesta, alueellisesta ja sosiaalisesta oikeudenmukaisuudesta niin, 
että kansalaisten tuki muutokselle säilyy vahvana. Ilman siirtymän oikeudenmukaisuuden 
huomioimista riskinä on kansalaismielipiteen kääntyminen ilmastotoimia vastaan. Muutoksen 
vastustamisesta on nähty esimerkkejä eri maissa.

2) Huomioita toimialakohtaisista etenemisvaihtoehdoista (suunnitelman luku 3)

-

3) Huomioita kasvihuonekaasupäästöjä vähentävien ja nieluja vahvistavien menetelmien 
kehitysnäkymistä (suunnitelman luku 4)

STTK kannattaa teknologianeutraalia lähestymistä ilmastopolitiikassa. On hyvä, että suunnitelmassa 
on käsitelty eri menetelmiä kasvihuonepäästöjen vähentämiseksi. Eri menetelmien osalta on 
huomioitava, että tuuli- ja aurinkovoiman kasvuun perustuva sähköistyminen on globaalisti kasvanut 
jo merkittäväksi tekijäksi. Puolestaan osa kuvatuista menetelmistä on vielä varsin alkuvaiheessa. 
Toisaalta osa kuvatuista menetelmistä, kuten pienydinvoima, voivat luoda merkittäviä 
mahdollisuuksia Suomen teknologiaviennille tulevaisuudessa.

4) Puuttuuko suunnitelmassa kuvattujen kasvihuonekaasupäästöjä vähentävien ja nieluja vahvistavien 
menetelmien joukosta joku keskeinen menetelmä (suunnitelman luku 4)?

-

5) Muita huomioita pitkänaikavälin ilmastosuunnitelman luonnoksesta

Suunnitelmaan olisi tärkeää sisällyttää arvio eri toimien työllisyysvaikutuksista sekä työvoiman 
osaamistarpeista ja niihin vastaamisen keinoista osana oikeudenmukaisen siirtymän huomioimista 
ilmastonmuutoksen torjunnassa. 
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